

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 014/2024

Processo Administrativo Nº 11009/222

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MARCOS ROBERTO PELLACANI

Data de Publicação: 13/05/2024 10:37:53

MOVIMENTOS DO PROCESSO

31/05/2024 08:34:24	CADASTRO DE PROPOSTA	TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
31/05/2024 08:36:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
03/06/2024 08:02:09	CADASTRO DE PROPOSTA	R & V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
03/06/2024 15:15:27	CADASTRO DE PROPOSTA	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS
03/06/2024 17:20:30	CADASTRO DE PROPOSTA	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
03/06/2024 17:21:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
03/06/2024 18:49:51	CADASTRO DE PROPOSTA	ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
03/06/2024 21:14:30	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA
03/06/2024 23:46:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA
04/06/2024 07:02:46	CADASTRO DE PROPOSTA	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA
04/06/2024 07:05:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA
04/06/2024 08:00:08	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia. As propostas entram em análise nesse momento. Em seguida, às oito horas e trinta minutos será aberta a disputa do objeto.		
04/06/2024 08:31:52	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
As propostas estão aptas a disputa. Será agora aberta a sessão de lances.		
04/06/2024 09:30:35	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Convoco a empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA a reduzir o valor de sua melhor oferta a título de negociação.		
04/06/2024 09:30:56	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Estabeleço o prazo de dez minutos para a empresa analisar e se manifestar.		
04/06/2024 09:38:58	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Encerrada a negociação, considerando que o valor da melhor oferta encontra-se dentro dos limites estabelecidos no § 4º do Art. 59 da lei Federal nº 14.133/2021, passaremos agora a fase de habilitação.		
04/06/2024 10:04:22	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA optou por anexar seus documentos por ocasião do cadastro de sua proposta. Em análise aos documentos até aqui apresentados, temos a relatar: 1) Por força da Lei Federal nº 14.133/2021, o edital exige a a apresentação dos balanços dos dois últimos exercícios exigíveis (2022 e 2023), a empresa apresentou apenas o balanço do exercício de 2022;		
04/06/2024 10:07:08	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
2) O acervo técnico apresentado pela empresa encontra-se desacompanhado de sua respectiva CAT, além do que seu conteúdo não possui qualquer similaridade com as características do objeto do certame; 3) Em favor da licitante, foi realizada diligência junto a Caixa Econômica Federal onde se aferiu sua regularidade perante ao FGTS, vez que a CRF apresentada encontrava-se com sua validade expirada.		
04/06/2024 10:10:53	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Assim, com fulcro no item 9.1 do edital, solicito a empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA, que no prazo de duas horas a contar desta notificação apresente os seguintes documentos, sob pena de não o fazendo no prazo estipulado ser declarada inabilitada no certame: 1) Apresentar o balanço do exercício de 2023, acompanhado de seus índices financeiros conforme requerido no edital e		
04/06/2024 10:11:48	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
2) Apresentar acervo técnico, acompanhado da respectiva CAT, referente a execução de obras e serviços similares ao objeto do edital. Está aberto o prazo para a empresa apresentar os documentos solicitados através da opção "Documentos complementares pós disputa" da plataforma.		
04/06/2024 11:48:34	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Nos termos do item 9.1 do edital, atendendo a solicitação da empresa interessada, prorrogo o prazo inicial concedido para a apresentação dos documentos solicitados em duas horas, a contar das 12:10:53		
04/06/2024 12:07:20	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA adicionou o arquivo fe6c219b3dce43ec94ebbe170a1f8b12.pdf aos documentos complementares.		

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

**04/06/2024 13:42:38 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**  
Analisado o acervo apresentado de forma complementar pela empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA, constatou-se que fora sanada apenas a ausência da CAT, mantendo inalterado o objeto do acervo. Como relatado anteriormente o mesmo não possui características compatíveis com o objeto licitado. Deve a empresa, no prazo que lhe resta, providenciar a apresentação de acervo compatível sob pena de inabilitação.

**04/06/2024 13:48:22 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**  
O participante CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA adicionou o arquivo 11d39818d43d4e5c8b0d81891efc6784.pdf aos documentos complementares.

**04/06/2024 13:49:44 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**  
O participante CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA adicionou o arquivo 1c2e791f1f004d38a0ed047d8e6e87bc.pdf aos documentos complementares.

**04/06/2024 14:20:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**  
Encerrado o prazo sem que a empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA houvesse sanado as pendências apontadas fossem sanadas, declaro inabilitada a empresa.

**04/06/2024 14:28:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**  
Ante a inabilitação, passa a condição de melhor oferta a empresa EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS. Serão analisados os documentos já apresentados a plataforma pela empresa.

**04/06/2024 14:31:43 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**  
A empresa EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS apresentou sua oferta dentro dos limites estabelecidos no § 4º do Art. 59 da lei Federal nº 14.133/2021, passaremos agora a fase de habilitação.

**04/06/2024 14:58:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**  
Analisada a documentação apresentada pela empresa DINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS, constatou-se a regularidade fiscal, econômica e trabalhista da empresa. Em seu favor, foi realizada diligência junto a SEFAZ-ES onde se constatou a regularidade da empresa.

**04/06/2024 15:00:09 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**  
Quanto ao acervo técnico, este foi analisado pelo membro da equipe de apoio, servidor Guilherme Faria Moreira, engenheiro civil, que declarou a regularidade do mesmo.

**04/06/2024 15:00:32 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**  
Dessa forma declaro a empresa DINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS habilitada. Será agora aberto o prazo para manifestação recursal.

**04/06/2024 15:19:24 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**  
Transcorrido o prazo sem nenhuma manifestação de recurso, estando os valores unitários definidos corretamente, o processo será encaminhado ao Prefeito Municipal para adjudicação e demais atos.

**04/06/2024 15:19:32 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**  
Está encerrada a sessão.

**LOTE 1 - ADJUDICADO**  
**G L O B A L - Recomposicao da estrutura de drenagem de diversos trechos**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 01 - IOPES - 020305 - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 323,11		<b>Valor Total: 2.584,88</b>
Item: 2	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 02.01 - DER-ES - 40258 - ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1A CAT. H= 0,00 A 1,50 M				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 68,397		<b>Valor Total: 3.419,85</b>
Item: 3	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 02.02 - DER-ES - 40259 - ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1A CAT. H= 1,50 A 3,00 M				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 100,813		<b>Valor Total: 5.040,65</b>
Item: 4	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 02.03 - DER-ES - 60019 - LOCAL COM DMT ATE 3,0 KM (CAMINHAO BASCULANTE) XP=1,5KM (ESCAVACAO MANUAL 1A CATEGORIA)				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 3,946		<b>Valor Total: 473,52</b>
Item: 5	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 02.04 - DER-ES - 41090 - CONCRETO ARMADO, DOSADO PARA RESIST. 20 MPA, INCLUINDO 60KG ACO CA-50A, MAO DE OBRA P/ CORTE, DOBRAGEM E MONTAGEM, EXCLUSIVE FORMA				
Quantidade: 53,25		Valor Unit.: 1.098,836		<b>Valor Total: 58.513,017</b>

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

<b>Item:</b> 6	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.05 - DER-ES - 42991 - FORMAS PLANAS DE MADEIRA COM 01 (UM) REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS, EM VIAS URBANAS			
Quantidade: 178,3	<b>Valor Unit.:</b> 118,831		<b>Valor Total:</b> 21.187,5673
<b>Item:</b> 7	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.06 - DER-ES - 40754 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 1,651		<b>Valor Total:</b> 123,825
<b>Item:</b> 8	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.07 - DER-ES - 40812 - BASE DE BRITA GRADUADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA BRITA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 126,089		<b>Valor Total:</b> 1.891,335
<b>Item:</b> 9	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 05.03 - IOPES - 120303 - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6,			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 7,814		<b>Valor Total:</b> 586,05
<b>Item:</b> 10	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.09 - DER-ES - 40121 - REMENDO COM MASSA ASFALTICA QUENTE (TUDO INCLUIDO)			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 50,839		<b>Valor Total:</b> 3.812,925
<b>Item:</b> 11	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.10 - DER-ES - 60003 - TR-202-00 (COMERCIAL - CAMINHAO BASCULANTE) (AGREGADO) XP=77,0KM			
Quantidade: 32,25	<b>Valor Unit.:</b> 75,449		<b>Valor Total:</b> 2.433,2303
<b>Item:</b> 12	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.11 - DER-ES - 60006 - TR-301-00 (MASSA ASFALTICA) XP=77,0KM			
Quantidade: 7,2	<b>Valor Unit.:</b> 124,136		<b>Valor Total:</b> 893,7792
<b>Item:</b> 13	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.12 - DER-ES - 100849 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO (DNIT), INCLUSIVE BDI DIFERENCIADO XP=77,0KM			
Quantidade: 0,73	<b>Valor Unit.:</b> 102,695		<b>Valor Total:</b> 74,9674
<b>Item:</b> 14	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.13 - DER-ES - 100849 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO (DNIT), INCLUSIVE BDI DIFERENCIADO XP=77,0KM			
Quantidade: 0,73	<b>Valor Unit.:</b> 102,695		<b>Valor Total:</b> 74,9674
<b>Item:</b> 15	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.14 - DER-ES - 40669 - SARJETA DE CONCRETO (STC - 02) CALHA TRIANGULAR EM CORTE/ATERRO, INCLUSIVE CAIACAO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 92,705		<b>Valor Total:</b> 2.317,625
<b>Item:</b> 16	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.15 - DER - PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDACAO			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 31,931		<b>Valor Total:</b> 2.394,825
<b>Item:</b> 17	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.16 - IOPES - 200401 - LIMPEZA GERAL DA OBRA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 11,578		<b>Valor Total:</b> 578,90
<b>Item:</b> 18	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.01 - DER-ES - 40258 - ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1A CAT. H= 0,00 A 1,50 M			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 68,397		<b>Valor Total:</b> 10.259,55
<b>Item:</b> 19	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.02 - DER-ES - 40259 - ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1A CAT. H= 1,50 A 3,00 M			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 100,813		<b>Valor Total:</b> 15.121,95
<b>Item:</b> 20	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.03 - DER-ES - 60019 - LOCAL COM DMT ATE 3,0 KM (CAMINHAO BASCULANTE) XP=1,5KM (ESCAVACAO MANUAL 1A CATEGORIA)			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.:</b> 3,946		<b>Valor Total:</b> 1.894,08
<b>Item:</b> 21	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.04 - DER-ES - 41090 - CONCRETO ARMADO, DOSADO PARA RESIST. 20 MPA, INCLUINDO 60KG ACO CA-50A, MAO DE OBRA P/ CORTE, DOBRAGEM E MONTAGEM, EXCLUSIVE FORMA			
Quantidade: 135,75	<b>Valor Unit.:</b> 1.098,836		<b>Valor Total:</b> 149.166,987

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

<b>Item:</b> 22	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.05 - DER-ES - 42991 - FORMAS PLANAS DE MADEIRA COM 01 (UM) REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS, EM VIAS URBANAS			
Quantidade: 528,3	<b>Valor Unit.:</b> 118,831		<b>Valor Total:</b> 62.778,4173
<b>Item:</b> 23	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.06 - DER-ES - 40754 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 1,651		<b>Valor Total:</b> 371,475
<b>Item:</b> 24	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.07 - DER-ES - 40812 - BASE DE BRITA GRADUADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA BRITA			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 126,089		<b>Valor Total:</b> 5.674,005
<b>Item:</b> 25	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.08 - DER-ES - 40111 - IMPRIMACAO INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CM-30			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 7,814		<b>Valor Total:</b> 1.758,15
<b>Item:</b> 26	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.09 - DER-ES - 40121 - REMENDO COM MASSA ASFALTICA QUENTE (TUDO INCLUIDO)			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 50,839		<b>Valor Total:</b> 11.438,775
<b>Item:</b> 27	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.10 - DER-ES - 60003 - TR-202-00 (COMERCIAL - CAMINHAO BASCULANTE) (AGREGADO) XP=77,0KM			
Quantidade: 32,25	<b>Valor Unit.:</b> 75,449		<b>Valor Total:</b> 2.433,2303
<b>Item:</b> 28	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.11 - DER-ES - 60006 - TR-301-00 (MASSA ASFALTICA) XP=77,0KM			
Quantidade: 7,2	<b>Valor Unit.:</b> 124,136		<b>Valor Total:</b> 893,7792
<b>Item:</b> 29	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.12 - DER-ES - 100849 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO (DNIT), INCLUSIVE BDI DIFERENCIADO XP=77,0KM			
Quantidade: 0,73	<b>Valor Unit.:</b> 102,695		<b>Valor Total:</b> 74,9674
<b>Item:</b> 30	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.13 - DER-ES - 100849 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO (DNIT), INCLUSIVE BDI DIFERENCIADO XP=77,0KM			
Quantidade: 0,73	<b>Valor Unit.:</b> 102,695		<b>Valor Total:</b> 74,9674
<b>Item:</b> 31	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.14 - DER-ES - 40660 - MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 63,259		<b>Valor Total:</b> 4.744,425
<b>Item:</b> 32	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.15 - DER - PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDACAO			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 31,931		<b>Valor Total:</b> 7.184,475
<b>Item:</b> 33	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.16 - IOPEs - 200401 - LIMPEZA GERAL DA OBRA			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 11,578		<b>Valor Total:</b> 1.736,70
<b>Item:</b> 34	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.01 - DER-ES - 40258 - ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1A CAT. H= 0,00 A 1,50 M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 68,397		<b>Valor Total:</b> 6.839,70
<b>Item:</b> 35	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.02 - DER-ES - 40259 - ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1A CAT. H= 1,50 A 3,00 M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 100,813		<b>Valor Total:</b> 10.081,30
<b>Item:</b> 36	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.03 - DER-ES - 60019 - LOCAL COM DMT ATE 3,0 KM (CAMINHAO BASCULANTE) XP=1,5KM (ESCAVACAO MANUAL 1A CATEGORIA)			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.:</b> 3,946		<b>Valor Total:</b> 1.262,72
<b>Item:</b> 37	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.04 - DER-ES - 41090 - CONCRETO ARMADO, DOSADO PARA RESIST. 20 MPA, INCLUINDO 60KG ACO CA-50A, MAO DE OBRA P/ CORTE, DOBRAGEM E MONTAGEM, EXCLUSIVE FORMA			
Quantidade: 94,5	<b>Valor Unit.:</b> 1.098,836		<b>Valor Total:</b> 103.840,002

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

<b>Item:</b> 38	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.05 - DER-ES - 42991 - FORMAS PLANAS DE MADEIRA COM 01 (UM) REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS, EM VIAS URBANAS			
Quantidade: 353,3	<b>Valor Unit.:</b> 118,831		<b>Valor Total:</b> 41.982,9923
<b>Item:</b> 39	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.06 - DER-ES - 40754 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 1,651		<b>Valor Total:</b> 247,65
<b>Item:</b> 40	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.07 - DER-ES - 40812 - BASE DE BRITA GRADUADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA BRITA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 126,089		<b>Valor Total:</b> 3.782,67
<b>Item:</b> 41	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.08 - DER-ES - 40111 - IMPRIMACAO INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CM-30			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 7,814		<b>Valor Total:</b> 1.172,10
<b>Item:</b> 42	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.09 - DER-ES - 40121 - REMENDO COM MASSA ASFALTICA QUENTE (TUDO INCLUIDO)			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 50,839		<b>Valor Total:</b> 7.625,85
<b>Item:</b> 43	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.10 - DER-ES - 60003 - TR-202-00 (COMERCIAL - CAMINHAO BASCULANTE) (AGREGADO) XP=77,0KM			
Quantidade: 32,25	<b>Valor Unit.:</b> 75,449		<b>Valor Total:</b> 2.433,2303
<b>Item:</b> 44	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.11 - DER-ES - 60006 - TR-301-00 (MASSA ASFALTICA) XP=77,0KM			
Quantidade: 7,2	<b>Valor Unit.:</b> 124,136		<b>Valor Total:</b> 893,7792
<b>Item:</b> 45	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.12 - DER-ES - 100849 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO (DNIT), INCLUSIVE BDI DIFERENCIADO XP=77,0KM			
Quantidade: 0,73	<b>Valor Unit.:</b> 106,40		<b>Valor Total:</b> 77,672
<b>Item:</b> 46	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.13 - DER-ES - 100849 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO (DNIT), INCLUSIVE BDI DIFERENCIADO XP=77,0KM			
Quantidade: 0,73	<b>Valor Unit.:</b> 102,695		<b>Valor Total:</b> 74,9674
<b>Item:</b> 47	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.14 - DER-ES - 40660 - MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 63,259		<b>Valor Total:</b> 3.162,95
<b>Item:</b> 48	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.15 - DER - PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDACAO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 31,931		<b>Valor Total:</b> 4.789,65
<b>Item:</b> 49	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.16 - IOPES - 200401 - LIMPEZA GERAL DA OBRA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 11,578		<b>Valor Total:</b> 1.157,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ	121	39.975.095/0001-02	719.582,3471	571.432,88		Sim
2 FORTALEZA ENGENHARIA E	072	20.327.178/0001-59	719.582,3471	577.400,00	1,04	Sim
3 CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA	078	10.549.941/0001-32	719.582,3471	602.000,00	4,26	Sim
4 R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS	114	44.562.116/0001-90	719.539,1471	608.850,00	1,14	Sim
5 TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	095	34.894.434/0001-02	698.557,87	630.000,00	3,47	Sim
6 ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA	051	01.469.689/0001-60	719.581,8971	719.581,8971	14,22	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA	013 086.100.127-35	716.604,47	571.000,00		Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

13/05/2024 10:37:53	<b>PUBLICADO</b>				
14/05/2024 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
04/06/2024 07:59:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
04/06/2024 08:31:59	<b>DISPUTA</b>				
04/06/2024 08:31:59	<b>LANCE</b>	TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 095)		698.557,87	
04/06/2024 08:31:59	<b>LANCE</b>	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)		719.539,1471	
04/06/2024 08:31:59	<b>LANCE</b>	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)		719.582,3471	
04/06/2024 08:31:59	<b>LANCE</b>	ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 051)		719.581,8971	
04/06/2024 08:31:59	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)		719.582,3471	
04/06/2024 08:31:59	<b>LANCE</b>	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)		716.604,47	
04/06/2024 08:31:59	<b>LANCE</b>	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS		719.582,3471	
04/06/2024 08:32:38	<b>LANCE</b>	TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 095)		690.000,00	
04/06/2024 08:32:54	<b>LANCE</b>	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS		645.895,24	
04/06/2024 08:33:18	<b>LANCE</b>	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)		645.000,00	
04/06/2024 08:33:29	<b>LANCE</b>	TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 095)		640.436,39	
04/06/2024 08:33:45	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)		639.900,00	
04/06/2024 08:36:57	<b>LANCE</b>	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS		639.800,00	
04/06/2024 08:37:45	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)		639.700,00	
04/06/2024 08:38:37	<b>LANCE</b>	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS		639.600,00	
04/06/2024 08:39:03	<b>LANCE</b>	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)		639.000,00	
04/06/2024 08:39:13	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)		638.900,00	
04/06/2024 08:39:13	<b>MENSAGEM</b>	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)			
Bom dia a todos					
04/06/2024 08:39:32	<b>LANCE</b>	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS		638.800,00	
04/06/2024 08:40:10	<b>LANCE</b>	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)		638.000,00	
04/06/2024 08:40:10	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>				
04/06/2024 08:40:25	<b>LANCE</b>	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS		637.500,00	
04/06/2024 08:40:37	<b>LANCE</b>	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)		637.000,00	
04/06/2024 08:40:46	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)		637.000,00	
04/06/2024 08:40:48	<b>LANCE</b>	TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 095)		637.200,00	
04/06/2024 08:40:59	<b>LANCE</b>	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS		636.900,00	
04/06/2024 08:41:03	<b>LANCE</b>	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)		636.000,00	
04/06/2024 08:41:15	<b>LANCE</b>	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS		635.900,00	
04/06/2024 08:41:26	<b>LANCE</b>	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)		635.000,00	
04/06/2024 08:41:33	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)		635.100,00	
04/06/2024 08:41:52	<b>LANCE</b>	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS		634.900,00	
04/06/2024 08:41:58	<b>LANCE</b>	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)		634.500,00	
04/06/2024 08:42:05	<b>LANCE</b>	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)		634.800,00	
04/06/2024 08:42:10	<b>LANCE</b>	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS		634.400,00	
04/06/2024 08:42:23	<b>LANCE</b>	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)		633.500,00	

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

04/06/2024 08:42:33	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	633.400,00
04/06/2024 08:42:34	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	633.000,00
04/06/2024 08:42:57	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	632.900,00
04/06/2024 08:43:10	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	632.500,00
04/06/2024 08:43:23	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	632.400,00
04/06/2024 08:43:44	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	632.000,00
04/06/2024 08:43:54	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	632.100,00
04/06/2024 08:44:13	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	631.900,00
04/06/2024 08:44:14	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	632.000,00
04/06/2024 08:44:24	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	631.500,00
04/06/2024 08:44:27	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)	631.500,00
04/06/2024 08:44:33	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	631.400,00
04/06/2024 08:44:39	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	629.900,00
04/06/2024 08:44:49	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	631.200,00
04/06/2024 08:44:54	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	628.000,00
04/06/2024 08:45:04	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	629.800,00
04/06/2024 08:45:05	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	627.800,00
04/06/2024 08:45:16	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	627.700,00
04/06/2024 08:45:22	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	627.200,00
04/06/2024 08:45:24	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	627.700,00
04/06/2024 08:45:39	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	627.100,00
04/06/2024 08:45:50	LANCE	TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 095)	630.000,00
04/06/2024 08:46:03	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	627.150,00
04/06/2024 08:46:06	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	626.800,00
04/06/2024 08:46:22	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	626.700,00
04/06/2024 08:46:23	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	627.000,00
04/06/2024 08:46:33	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	626.300,00
04/06/2024 08:47:06	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	626.200,00
04/06/2024 08:47:09	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)	626.000,00
04/06/2024 08:47:10	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	626.100,00
04/06/2024 08:47:10	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	626.500,00
04/06/2024 08:47:22	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	625.800,00
04/06/2024 08:47:31	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	625.700,00
04/06/2024 08:47:33	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	625.900,00
04/06/2024 08:47:45	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	625.500,00
04/06/2024 08:47:46	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	625.750,00
04/06/2024 08:48:03	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)	625.500,00
04/06/2024 08:48:05	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	625.400,00
04/06/2024 08:48:14	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	625.000,00
04/06/2024 08:48:28	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	625.300,00
04/06/2024 08:48:28	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	624.900,00
04/06/2024 08:48:38	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	624.700,00
04/06/2024 08:48:39	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	624.500,00
04/06/2024 08:48:40	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)	624.500,00

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

04/06/2024 08:48:44	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	624.300,00
04/06/2024 08:48:51	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	624.200,00
04/06/2024 08:48:56	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	624.400,00
04/06/2024 08:48:57	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	624.000,00
04/06/2024 08:49:01	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)	623.500,00
04/06/2024 08:49:08	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	623.000,00
04/06/2024 08:49:10	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	623.900,00
04/06/2024 08:49:17	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	622.900,00
04/06/2024 08:49:20	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	623.400,00
04/06/2024 08:49:26	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	622.700,00
04/06/2024 08:49:38	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	622.800,00
04/06/2024 08:49:53	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)	622.500,00
04/06/2024 08:49:53	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	622.600,00
04/06/2024 08:49:59	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	622.200,00
04/06/2024 08:50:12	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	622.000,00
04/06/2024 08:50:33	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	621.900,00
04/06/2024 08:50:57	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	621.100,00
04/06/2024 08:51:02	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	621.500,00
04/06/2024 08:51:04	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)	621.000,00
04/06/2024 08:51:16	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	620.500,00
04/06/2024 08:51:33	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	620.900,00
04/06/2024 08:51:41	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	620.400,00
04/06/2024 08:51:47	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	620.800,00
04/06/2024 08:51:50	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	620.200,00
04/06/2024 08:51:58	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	620.300,00
04/06/2024 08:52:06	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	620.100,00
04/06/2024 08:52:12	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	619.700,00
04/06/2024 08:52:30	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	619.900,00
04/06/2024 08:52:33	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	619.600,00
04/06/2024 08:52:37	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)	619.500,00
04/06/2024 08:52:41	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	619.000,00
04/06/2024 08:52:53	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	619.800,00
04/06/2024 08:52:54	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	619.200,00
04/06/2024 08:52:55	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	618.900,00
04/06/2024 08:53:13	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	615.000,00
04/06/2024 08:53:24	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	618.800,00
04/06/2024 08:53:25	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	618.500,00
04/06/2024 08:53:27	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	614.900,00
04/06/2024 08:53:45	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)	614.700,00
04/06/2024 08:54:00	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	614.600,00
04/06/2024 08:54:15	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	614.650,00
04/06/2024 08:54:46	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)	614.500,00
04/06/2024 08:55:00	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	614.400,00
04/06/2024 08:55:07	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	614.450,00



**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

04/06/2024 08:55:31	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	611.900,00
04/06/2024 08:55:33	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	614.000,00
04/06/2024 08:55:50	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	613.900,00
04/06/2024 08:56:06	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	611.800,00
04/06/2024 08:56:11	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	611.200,00
04/06/2024 08:56:12	LANCE	R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)	611.700,00
04/06/2024 08:56:27	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	611.100,00
04/06/2024 08:56:37	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	610.000,00
04/06/2024 08:57:16	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	609.900,00
04/06/2024 08:57:22	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	609.500,00
04/06/2024 08:57:45	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	609.000,00
04/06/2024 08:57:50	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	609.400,00
04/06/2024 08:57:53	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	609.400,00
04/06/2024 08:58:01	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	608.900,00
04/06/2024 08:58:01	LANCE	R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 114)	608.850,00
04/06/2024 08:58:02	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	608.800,00
04/06/2024 08:58:02	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	609.300,00
04/06/2024 08:58:15	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	608.750,00
04/06/2024 08:58:18	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	608.810,00
04/06/2024 08:58:32	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	607.800,00
04/06/2024 08:58:57	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	607.750,00
04/06/2024 08:59:10	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	607.400,00
04/06/2024 08:59:11	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	607.790,00
04/06/2024 08:59:19	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	607.700,00
04/06/2024 08:59:26	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	607.350,00
04/06/2024 08:59:38	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	606.500,00
04/06/2024 09:00:08	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	606.450,00
04/06/2024 09:00:17	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	606.100,00
04/06/2024 09:00:29	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	606.050,00
04/06/2024 09:00:47	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	605.500,00
04/06/2024 09:00:53	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	606.060,00
04/06/2024 09:01:07	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	605.450,00
04/06/2024 09:01:21	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	603.500,00
04/06/2024 09:01:45	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	605.000,00
04/06/2024 09:01:50	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	605.000,00
04/06/2024 09:02:11	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	602.500,00
04/06/2024 09:02:26	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	602.450,00
04/06/2024 09:02:40	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 078)	602.000,00
04/06/2024 09:02:41	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	601.200,00
04/06/2024 09:02:45	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	602.200,00
04/06/2024 09:02:53	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	601.150,00
04/06/2024 09:03:03	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	600.500,00
04/06/2024 09:03:19	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	600.450,00
04/06/2024 09:03:27	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	600.100,00

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

04/06/2024 09:03:39	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	600.050,00
04/06/2024 09:03:51	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	599.000,00
04/06/2024 09:04:23	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	598.900,00
04/06/2024 09:05:07	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	598.500,00
04/06/2024 09:05:26	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	589.400,00
04/06/2024 09:06:32	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	597.500,00
04/06/2024 09:06:52	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	587.500,00
04/06/2024 09:07:42	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	587.400,00
04/06/2024 09:07:51	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	587.100,00
04/06/2024 09:07:51	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	587.000,00
04/06/2024 09:08:20	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	586.900,00
04/06/2024 09:08:43	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	586.500,00
04/06/2024 09:08:58	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	586.400,00
04/06/2024 09:09:09	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	586.300,00
04/06/2024 09:09:24	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	586.150,00
04/06/2024 09:09:32	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	586.000,00
04/06/2024 09:09:49	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	585.900,00
04/06/2024 09:10:16	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	585.000,00
04/06/2024 09:10:48	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	584.900,00
04/06/2024 09:10:57	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	584.500,00
04/06/2024 09:11:05	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	584.450,00
04/06/2024 09:11:20	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	584.100,00
04/06/2024 09:11:55	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	584.050,00
04/06/2024 09:12:15	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	584.000,00
04/06/2024 09:13:11	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	583.900,00
04/06/2024 09:13:28	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	583.700,00
04/06/2024 09:13:50	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	583.600,00
04/06/2024 09:14:01	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	583.400,00
04/06/2024 09:14:34	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	583.350,00
04/06/2024 09:14:46	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	583.200,00
04/06/2024 09:15:07	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	583.150,00
04/06/2024 09:15:45	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	583.000,00
04/06/2024 09:16:04	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	582.900,00
04/06/2024 09:16:13	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	582.500,00
04/06/2024 09:16:56	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	582.400,00
04/06/2024 09:17:28	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	582.300,00
04/06/2024 09:17:40	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	582.200,00
04/06/2024 09:17:42	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	582.150,00
04/06/2024 09:18:16	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	581.000,00
04/06/2024 09:18:29	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	580.900,00
04/06/2024 09:18:38	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	579.000,00
04/06/2024 09:19:37	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	578.900,00
04/06/2024 09:20:04	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	578.500,00
04/06/2024 09:20:13	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	578.450,00

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

04/06/2024 09:20:44	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	578.000,00
04/06/2024 09:21:00	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	577.900,00
04/06/2024 09:21:33	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	577.850,00
04/06/2024 09:21:44	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	577.800,00
04/06/2024 09:21:52	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	577.500,00
04/06/2024 09:22:24	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	577.450,00
04/06/2024 09:22:32	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072)	577.400,00
04/06/2024 09:22:41	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	577.000,00
04/06/2024 09:23:12	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	576.950,00
04/06/2024 09:23:30	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	576.000,00
04/06/2024 09:23:40	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	575.950,00
04/06/2024 09:24:22	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	572.900,00
04/06/2024 09:24:29	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	575.850,00
04/06/2024 09:24:44	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	571.850,00
04/06/2024 09:25:03	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	571.500,00
04/06/2024 09:25:36	LANCE	EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS	571.450,00
04/06/2024 09:27:07	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	571.200,00
04/06/2024 09:29:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/06/2024 09:29:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA			
04/06/2024 09:29:12	NEGOCIAÇÃO		
04/06/2024 09:35:23	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	571.000,00
04/06/2024 09:35:37	MENSAGEM	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	
Lance final enviado			
04/06/2024 09:37:10	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
PARA PARTICIPANTE 013: Senhor licitante, solicito que seja informado um número para contato com esta empresa, vez que a Administração não tem obtido sucesso com os números constantes em seu cadastro na plataforma.			
04/06/2024 09:37:24	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
Agradeço o lance.			
04/06/2024 09:39:05	HABILITAÇÃO		
04/06/2024 09:39:58	MENSAGEM	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	
27-98859.3199			
04/06/2024 11:39:13	MENSAGEM	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	
Sr. Marcos, estou com o acervo junto da CAT, só aguardando o contador transmitir o SPEDD do balanço para encaminhar, pode prorrogar o horário para as 13:00 hs por favor?			
04/06/2024 13:45:20	MENSAGEM	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	
Boa tarde			
04/06/2024 13:45:37	MENSAGEM	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 013)	
tem o operacional que está no Crea para registro, porém o órgão é muito moroso			
04/06/2024 13:48:50	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
Conforme a redação do edital, o Acervo Técnico a ser apresentado pela empresa licitante, limita-se ao técnico-profissional, porém por exigência contida no Projeto Básico, este deve, obrigatoriamente, possuir característica semelhantes ao objeto do edital.			
04/06/2024 13:50:10	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
O Acervo Técnico apresentado foi analisado por servidor membro da equipe de apoio, de formação em engenharia civil, e este concluiu que o mesmo não apresenta semelhança com os serviços que a Administração Municipal pretende contratar com este certame.			
04/06/2024 14:21:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

04/06/2024 14:21:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS

04/06/2024 14:21:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA inabilitado. Motivo: Conforme relatado a empresa não sanou as pendências apontadas no prazo estabelecido.

04/06/2024 15:00:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

04/06/2024 15:15:39 EM ADJUDICAÇÃO


04/06/2024 15:16:03 LANCE EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS


571.432,88

04/06/2024 15:16:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

04/06/2024 15:20:38 ADJUDICADO

  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MARCOS ROBERTO PELLACANI

  
Equipe de Apoio GUILHERME FARIA MOREIRA

  
MEMBRO DE APOIO GEISA CARLA FRANCISO

AUTORIDADE: HILÁRIO ROEPKE

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 014/2024

Processo Administrativo Nº 11009/222

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MARCOS ROBERTO PELLACANI

Data de Publicação: 13/05/2024 10:37:53

TOTAL DO PROCESSO: 571.432,88

**EDINEIA DE OLIVEIRA NOVAZ SHOPPING DOS TELHADOS 39.975.095/0001-02 571.432,88**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 121 Lance: 571.432,88 **Total: 571.432,88**

Item: 1 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: Obra Modelo:  
Descrição: 01 - IOPES - 020305 - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER  
Quantidade: 8 Val. Ref.: 406,88 **Valor Unit.: 323,11** Total Item: 2.584,88

Item: 2 Unidade: M<sup>3</sup> Marca: Obra Modelo:  
Descrição: 02.01 - DER-ES - 40258 - ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1A CAT. H= 0,00 A 1,50 M  
Quantidade: 50 Val. Ref.: 86,13 **Valor Unit.: 68,397** Total Item: 3.419,85

Item: 3 Unidade: M<sup>3</sup> Marca: Obra Modelo:  
Descrição: 02.02 - DER-ES - 40259 - ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1A CAT. H= 1,50 A 3,00 M  
Quantidade: 50 Val. Ref.: 126,95 **Valor Unit.: 100,813** Total Item: 5.040,65

Item: 4 Unidade: T Marca: Obra Modelo:  
Descrição: 02.03 - DER-ES - 60019 - LOCAL COM DMT ATE 3,0 KM (CAMINHAO BASCULANTE) XP=1,5KM (ESCAVACAO MANUAL 1A CATEGORIA)  
Quantidade: 120 Val. Ref.: 4,979 **Valor Unit.: 3,946** Total Item: 473,52

Item: 5 Unidade: M<sup>3</sup> Marca: Obra Modelo:  
Descrição: 02.04 - DER-ES - 41090 - CONCRETO ARMADO, DOSADO PARA RESIST. 20 MPA, INCLUINDO 60KG ACO CA-50A, MAO DE OBRA P/ CORTE, DOBRAGEM E MONTAGEM, EXCLUSIVE FORMA  
Quantidade: 53,25 Val. Ref.: 1.383,72 **Valor Unit.: 1.098,836** Total Item: 58.513,017

Item: 6 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: Obra Modelo:  
Descrição: 02.05 - DER-ES - 42991 - FORMAS PLANAS DE MADEIRA COM 01 (UM) REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS, EM VIAS URBANAS  
Quantidade: 178,3 Val. Ref.: 149,64 **Valor Unit.: 118,831** Total Item: 21.187,5673

Item: 7 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: Obra Modelo:  
Descrição: 02.06 - DER-ES - 40754 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M  
Quantidade: 75 Val. Ref.: 2,08 **Valor Unit.: 1,651** Total Item: 123,825

Item: 8 Unidade: M<sup>3</sup> Marca: Obra Modelo:  
Descrição: 02.07 - DER-ES - 40812 - BASE DE BRITA GRADUADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA BRITA  
Quantidade: 15 Val. Ref.: 158,78 **Valor Unit.: 126,089** Total Item: 1.891,335

Item: 9 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: Obra Modelo:

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA**  
**SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Descrição: 05.03 - IOPES - 120303 - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6,

Quantidade: 75 Val. Ref.: 9,84 **Valor Unit.: 7,814** Total Item: 586,05

Item: 10 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: Obra Modelo:

Descrição: 02.09 - DER-ES - 40121 - REMENDO COM MASSA ASFALTICA QUENTE (TUDO INCLUIDO)

Quantidade: 75 Val. Ref.: 64,02 **Valor Unit.: 50,839** Total Item: 3.812,925

Item: 11 Unidade: T Marca: Obra Modelo:

Descrição: 02.10 - DER-ES - 60003 - TR-202-00 (COMERCIAL - CAMINHAO BASCULANTE) (AGREGADO) XP=77,0KM

Quantidade: 32,25 Val. Ref.: 95,0175 **Valor Unit.: 75,449** Total Item: 2.433,2303

Item: 12 Unidade: T Marca: Obra Modelo:

Descrição: 02.11 - DER-ES - 60006 - TR-301-00 (MASSA ASFALTICA) XP=77,0KM

Quantidade: 7,2 Val. Ref.: 156,323 **Valor Unit.: 124,136** Total Item: 893,7792

Item: 13 Unidade: T Marca: Obra Modelo:

Descrição: 02.12 - DER-ES - 100849 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO (DNIT), INCLUSIVE BDI DIFERENCIADO XP=77,0KM

Quantidade: 0,73 Val. Ref.: 129,32 **Valor Unit.: 102,695** Total Item: 74,9674

Item: 14 Unidade: T Marca: Obra Modelo:

Descrição: 02.13 - DER-ES - 100849 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO (DNIT), INCLUSIVE BDI DIFERENCIADO XP=77,0KM

Quantidade: 0,73 Val. Ref.: 129,32 **Valor Unit.: 102,695** Total Item: 74,9674

Item: 15 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: 02.14 - DER-ES - 40669 - SARJETA DE CONCRETO (STC - 02) CALHA TRIANGULAR EM CORTE/ATERRO, INCLUSIVE CAIACAO

Quantidade: 25 Val. Ref.: 116,74 **Valor Unit.: 92,705** Total Item: 2.317,625

Item: 16 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: Obra Modelo:

Descrição: 02.15 - DER - PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDACAO

Quantidade: 75 Val. Ref.: 40,21 **Valor Unit.: 31,931** Total Item: 2.394,825

Item: 17 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: Obra Modelo:

Descrição: 02.16 - IOPES - 200401 - LIMPEZA GERAL DA OBRA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 14,58 **Valor Unit.: 11,578** Total Item: 578,90

Item: 18 Unidade: M<sup>3</sup> Marca: Obra Modelo:

Descrição: 03.01 - DER-ES - 40258 - ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1A CAT. H= 0,00 A 1,50 M

Quantidade: 150 Val. Ref.: 86,13 **Valor Unit.: 68,397** Total Item: 10.259,55

Item: 19 Unidade: M<sup>3</sup> Marca: Obra Modelo:

Descrição: 03.02 - DER-ES - 40259 - ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1A CAT. H= 1,50 A 3,00 M

Quantidade: 150 Val. Ref.: 126,95 **Valor Unit.: 100,813** Total Item: 15.121,95

Item: 20 Unidade: T Marca: Obra Modelo:

Descrição: 03.03 - DER-ES - 60019 - LOCAL COM DMT ATE 3,0 KM (CAMINHAO BASCULANTE) XP=1,5KM (ESCAVACAO MANUAL 1A CATEGORIA)

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Quantidade: 480	Val. Ref.: 4,979	<b>Valor Unit.: 3,946</b>	Total Item: 1.894,08
Item: 21	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.04 - DER-ES - 41090 - CONCRETO ARMADO, DOSADO PARA RESIST. 20 MPA, INCLUINDO 60KG ACO CA-50A, MAO DE OBRA P/ CORTE, DOBRAGEM E MONTAGEM, EXCLUSIVE FORMA			
Quantidade: 135,75	Val. Ref.: 1.383,72	<b>Valor Unit.: 1.098,836</b>	Total Item: 149.166,987
Item: 22	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.05 - DER-ES - 42991 - FORMAS PLANAS DE MADEIRA COM 01 (UM) REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS, EM VIAS URBANAS			
Quantidade: 528,3	Val. Ref.: 149,64	<b>Valor Unit.: 118,831</b>	Total Item: 62.778,4173
Item: 23	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.06 - DER-ES - 40754 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 2,08	<b>Valor Unit.: 1,651</b>	Total Item: 371,475
Item: 24	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.07 - DER-ES - 40812 - BASE DE BRITA GRADUADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA BRITA			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 158,78	<b>Valor Unit.: 126,089</b>	Total Item: 5.674,005
Item: 25	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.08 - DER-ES - 40111 - IMPRIMACAO INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CM-30			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 9,84	<b>Valor Unit.: 7,814</b>	Total Item: 1.758,15
Item: 26	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.09 - DER-ES - 40121 - REMENDO COM MASSA ASFALTICA QUENTE (TUDO INCLUIDO)			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 64,02	<b>Valor Unit.: 50,839</b>	Total Item: 11.438,775
Item: 27	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.10 - DER-ES - 60003 - TR-202-00 (COMERCIAL - CAMINHAO BASCULANTE) (AGREGADO) XP=77,0KM			
Quantidade: 32,25	Val. Ref.: 95,0179	<b>Valor Unit.: 75,449</b>	Total Item: 2.433,2303
Item: 28	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.11 - DER-ES - 60006 - TR-301-00 (MASSA ASFALTICA) XP=77,0KM			
Quantidade: 7,2	Val. Ref.: 156,3236	<b>Valor Unit.: 124,136</b>	Total Item: 893,7792
Item: 29	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.12 - DER-ES - 100849 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO (DNIT), INCLUSIVE BDI DIFERENCIADO XP=77,0KM			
Quantidade: 0,73	Val. Ref.: 129,32	<b>Valor Unit.: 102,695</b>	Total Item: 74,9674
Item: 30	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.13 - DER-ES - 100849 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO (DNIT), INCLUSIVE BDI DIFERENCIADO XP=77,0KM			
Quantidade: 0,73	Val. Ref.: 129,32	<b>Valor Unit.: 102,695</b>	Total Item: 74,9674
Item: 31	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.14 - DER-ES - 40660 - MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 79,66	<b>Valor Unit.: 63,259</b>	Total Item: 4.744,425

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 32	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.15 - DER - PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDACAO			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 40,21	<b>Valor Unit.: 31,931</b>	Total Item: 7.184,475
Item: 33	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.16 - IOPES - 200401 - LIMPEZA GERAL DA OBRA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 14,58	<b>Valor Unit.: 11,578</b>	Total Item: 1.736,70
Item: 34	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.01 - DER-ES - 40258 - ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1A CAT. H= 0,00 A 1,50 M			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 86,13	<b>Valor Unit.: 68,397</b>	Total Item: 6.839,70
Item: 35	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.02 - DER-ES - 40259 - ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1A CAT. H= 1,50 A 3,00 M			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 126,95	<b>Valor Unit.: 100,813</b>	Total Item: 10.081,30
Item: 36	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.03 - DER-ES - 60019 - LOCAL COM DMT ATE 3,0 KM (CAMINHAO BASCULANTE) XP=1,5KM (ESCAVACAO MANUAL 1A CATEGORIA)			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 4,979	<b>Valor Unit.: 3,946</b>	Total Item: 1.262,72
Item: 37	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.04 - DER-ES - 41090 - CONCRETO ARMADO, DOSADO PARA RESIST. 20 MPA, INCLUINDO 60KG ACO CA-50A, MAO DE OBRA P/ CORTE, DOBRAGEM E MONTAGEM, EXCLUSIVE FORMA			
Quantidade: 94,5	Val. Ref.: 1.383,72	<b>Valor Unit.: 1.098,836</b>	Total Item: 103.840,002
Item: 38	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.05 - DER-ES - 42991 - FORMAS PLANAS DE MADEIRA COM 01 (UM) REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS, EM VIAS URBANAS			
Quantidade: 353,3	Val. Ref.: 149,64	<b>Valor Unit.: 118,831</b>	Total Item: 41.982,9923
Item: 39	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.06 - DER-ES - 40754 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2,08	<b>Valor Unit.: 1,651</b>	Total Item: 247,65
Item: 40	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.07 - DER-ES - 40812 - BASE DE BRITA GRADUADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA BRITA			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 158,78	<b>Valor Unit.: 126,089</b>	Total Item: 3.782,67
Item: 41	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.08 - DER-ES - 40111 - IMPRIMACAO INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CM-30			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 9,84	<b>Valor Unit.: 7,814</b>	Total Item: 1.172,10
Item: 42	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 04.09 - DER-ES - 40121 - REMENDO COM MASSA ASFALTICA QUENTE (TUDO INCLUIDO)			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 64,02	<b>Valor Unit.: 50,839</b>	Total Item: 7.625,85
Item: 43	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

Descrição: 04.10 - DER-ES - 60003 - TR-202-00 (COMERCIAL - CAMINHAO BASCULANTE) (AGREGADO)  
XP=77,0KM

Quantidade: 32,25 Val. Ref.: 95,0179 **Valor Unit.: 75,449** Total Item: 2.433,2303

Item: 44 Unidade: T Marca: Obra Modelo:

Descrição: 04.11 - DER-ES - 60006 - TR-301-00 (MASSA ASFALTICA) XP=77,0KM

Quantidade: 7,2 Val. Ref.: 156,3236 **Valor Unit.: 124,136** Total Item: 893,7792

Item: 45 Unidade: T Marca: Obra Modelo:

Descrição: 04.12 - DER-ES - 100849 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO (DNIT), INCLUSIVE BDI  
DIFERENCIADO XP=77,0KM

Quantidade: 0,73 Val. Ref.: 129,32 **Valor Unit.: 106,40** Total Item: 77,672

Item: 46 Unidade: T Marca: Obra Modelo:

Descrição: 04.13 - DER-ES - 100849 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO (DNIT), INCLUSIVE BDI  
DIFERENCIADO XP=77,0KM

Quantidade: 0,73 Val. Ref.: 129,32 **Valor Unit.: 102,695** Total Item: 74,9674

Item: 47 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: 04.14 - DER-ES - 40660 - MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 79,66 **Valor Unit.: 63,259** Total Item: 3.162,95

Item: 48 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: Obra Modelo:

Descrição: 04.15 - DER - PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE FUNDACAO

Quantidade: 150 Val. Ref.: 40,21 **Valor Unit.: 31,931** Total Item: 4.789,65

Item: 49 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: Obra Modelo:

Descrição: 04.16 - IOPES - 200401 - LIMPEZA GERAL DA OBRA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,58 **Valor Unit.: 11,578** Total Item: 1.157,80

  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MARCOS ROBERTO PELLACANI

  
Equipe de Apoio GUILHERME FÁRIA MOREIRA

  
MEMBRO DE APOIO GEISA CARLA FRANCISO

